(Fejér Cod. dipl. IV. 2. köt. 75. lap. Theiner: Monumenta I. k.)

*) Mi Theinert követjük a keltezésben, ki quarta nonas Junii ír. Praynál: tertio nonas junii.

8.

1264. aprilis 13-án.

IV. Béla király, kidicsérvén Lőrincz mester érdemeit, különösen azt, hogy midőn a bolgárok a szörényi bánságba betörték, az ellenséget megverte, zsákmányától megfosztá, és a tartományt újra felvirágoztatá, — annak Baranyamegyében Rend, Henche, és Letnuk földeket adományozza.

(Fejér Cod. dipl. IV. 3. köt. 196—200 lap. Katona: VI. köt. 422—426. lap.)

9.

1347. februar 5-én.

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo ecclesie Agriensi salutem et gratiam, dicitur nobis in persona domini Stephani Bano de Zeurinyo quod Stephanus filius Gregorÿ officialis de Koch cum vniuersis populis seu hospitibus de eadem Koch potencialiter manibus armatis, super possessionem suam Nagmiklos vocatam veniendo, quendam piscinam suam Illeu uocatam contra legitimam prohibitionem suam per ipsum prius factam piscari fecisset in preiudicium ipsius noui modicum et iacturam. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente Stephanus filius Mychaelis vel Stephanus dictus feÿes de Zalk aut Andreas filius Lorandi de eadem, alijs absentibus homo noster sciat et inquirat ab omnibus quibus decuerit de premissis omnimodam veritatem. Et posthec seriem ipsius Inquisitionis nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in festo beate Agathe virginis anno domini MCCCXL. septimo.

(*Kivül*¹⁾: Domino Regi pro magistro Stephano filio Dionisy de lochonch et Bano Zevrinio contra Stephanum filium Gregory officialem de Kouch etc.)

(Az egri káptalan 1347. évi átiratából, a gróf Erdődy család galgöczy levéltárában. Ladula 96 fasc. 28. Hátán pecsét nyoma.)

¹⁾ Ezen czím természetesen az egri káptalan jelentésén áll.

10.

1350. év körül.

Magistro Wbul castelano de *Sebes Var* Magistri Georgius et Nicolaus Nobiles de Telegd salutem cum amicitia parata et honore Notum facimus uobis per presentes, quod misimus ad uos andream fidelem famulum nostrum latorem presencium cuius verbis et dictis tamquam a proprio ore nostro prolatis indubitanter credere uelitis datum in Telecd sabato proximo post festum beatorum petri et pauli.

(Eredetije papiron, a Kállay család levéltárában. Hátán pecsét nyomával.)

11.

1373. márczius 16-án.

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc.

Cum nos omnino uelimus, ut sales transalpini nequam in regnum nostrum adducantur fidelitati igitur vestre damus in mandatis, quatenus, ob specialem et euidentiozem ipsorum salium transalpinorum, permittatis hominem magistri Saracheni per eum deputandum stare in Orsua, prohibitionem, et si potestis concordare cum ipso magistro Saracheno, tunc ipsum Tributum de Orsua eidem magistro Saracheno locare non obmittatis et aliud pro nostra gracia facere non audeatis. Datum in vissegrad feria quarta proxima ante dominicam Oculi, Anno domini MCCCLXX tercio.